

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6285,Numer-132-2008-04-16.html>
04.05.2024, 19:28

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 132 (2008-04-16)

- [W krainie świętokrzyskich smaków](#)
- [„Zawsze widoczny, zawsze bezpieczny”](#)
- [Klub dla młodzieży](#)
- [Z maluchami o patriotyzmie](#)
- [Oświadczenia do końca kwietnia](#)
- [Konkurs ofert](#)

➤

Z inicjatywy wojewody Bożentyny Pałki-Koruby i marszałka województwa Adama Jarubasa w Zespole Pałacowym w Kurozwękach odbędzie się 25 kwietnia ogólnopolska konferencja kulinarna poświęcona promocji świętokrzyskiej kuchni.

- *Niemożliwym byłoby spoczęcie na laurach po tak cennych dla nas, mieszkańców regionu świętokrzyskiego, sukcesach związanych z konkursem na „Świętokrzyską potrawę świąteczną”. Dlatego kolejną inicjatywą jest konferencja „W krainie świętokrzyskich smaków” promująca naszą regionalną kuchnię - mówi o przedsięwzięciu wojewoda.*

Imprezę uświetnią swoją obecnością m. in. znawcy tematyki kulinarnej Grzegorz Russak i Hanna Szymanderska oraz Dyrektor Biura Jakości Znaków Regionalnych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko Mazurskiego Igor Marek Hutnikiewicz, który wygłosi prelekcję na temat sukcesów w promocji produktów regionalnych. Do udziału zaproszeni zostali ponadto przedstawiciele organizacji i firm turystycznych.

Głównym punktem programu będzie konkurs dla restauratorów świętokrzyskich na przygotowanie potrawy laureatki ubiegłorocznego konkursu „Świętokrzyska potrawa świąteczna”. Uczestnicy zmagają będą musieli przygotować cztery główne dania na podstawie dostarczonych ogólnych przepisów. Głównym kryterium oceny będzie charakter regionalny potrawy. Nagrodą dla zwycięzcy będzie piec konwekcyjno parowy oraz grawerton z opisem Laureat konkursu Wojewody Świętokrzyskiego i Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o tytuł „Restauracja z kuchnią regionalną” wraz z prawem posługiwania się we wszelkich materiałach firmowych i reklamowych tytułem laureata konkursu.



Zabawy edukacyjne, rozmowy o bezpieczeństwie i wręczanie światełek odblaskowych - w Ostrowcu Świętokrzyskim odbyło się trzecie spotkanie w ramach III edycji akcji wojewody „Zawsze widoczny, zawsze bezpieczny”.

Na początek wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba odwiedziła podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy. - *Pamiętajcie Państwo, że kierowcy także popełniają błędy, dlatego musicie być zawsze uważni i przede wszystkim widoczni. Dlatego proszę Was, noście elementy odblaskowe, które mogą nawet uratować życie* - apelowała wojewoda. Wszyscy otrzymali opaski odblaskowe oraz torby na zakupy ze specjalnymi odblaskowymi nadrukami.

Po spotkaniu z podopiecznymi ŚDS-u wojewoda odwiedziła dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 12. Dzieciaki wysłuchały porad na temat bezpieczeństwa, dowiedziały się, na co należy uważać przebywając na drodze oraz gdzie dzwonić w razie jakiegokolwiek wypadku. Jak zwykle w pogadankach pomagali wojewodzie policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Kielcach, byli również funkcjonariusze z komendy powiatowej w Ostrowcu Św.



„Wolna strefa” to nazwa kolejnego, powstałego w Kielcach, klubu dla młodzieży, który działa przy stowarzyszeniu „Nadzieja rodzinie”. W uroczystości otwarcia wzięła udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie” już od 8 lat pomaga uświadomić młodzieży i dorosłym skalę zagrożeń spowodowaną uzależnieniami alkoholowymi i narkotykami. Jednym z narzędzi działań profilaktycznych są kluby dla młodzieży, w których odbywają się zajęcia terapeutyczne w formie warsztatów dotyczących głównie sportu i rekreacji.

Nowy kielecki klub „Wolna Strefa”, który swoją siedzibę ma przy ul. Karczówkowskiej 36, będzie prowadzić zajęcia m.in. muzyczne, wokalne, komputerowe, fotograficzne oraz taneczne i kulinarne.



W drugim spotkaniu w ramach kampanii „Przedszkolak” - „Jestem Polakiem i Europejczykiem” uczestniczyły dzieci z przedszkola w Morawicy. Do maluchów przyjechał wicewojewoda Piotr Żołądek. Tym razem spotkanie dotyczyło patriotyzmu oraz wiedzy o Polsce i Unii Europejskiej.

Na początek dzieci zaśpiewały hymn Polski i zatańczyły Poloneza. Po tak wspaniałym wstępie wicewojewoda opowiedział im o swojej pracy w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim oraz o tym jak ważna jest służba ojczyźnie. Dzieciaki raz po raz odwdzięczały się patriotycznymi wierszykami i piosenkami o Polsce i Europie.

Na koniec z dziećmi rozmawiali ułani z Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii. Pokazali maluchom swoje mundury, strzelby i szable. Chętne dzieciaki miały też okazję spróbować zagrać hejnał na ułańskiej trąbce i choć nie każdemu wychodziło, to później wszyscy dali wspaniały koncert na oficerskich gwizdkach.



Wojewoda Świętokrzyski przypomina, że 30 kwietnia 2008 roku upływa, wynikający z przepisów ustaw samorządowych, termin składania przez samorządowców oświadczeń majątkowych.

Zatem do środy 30 kwietnia przewodniczący rad miast i gmin oraz przewodniczący rad powiatów, wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast i starostowie powiatów powinni dostarczyć do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach swoje oświadczenia majątkowe wypełnione według stanu na dzień 31 grudnia 2007 roku.



Wydział Polityki Społecznej ŚUW informuje o ogłoszeniu przez wojewodę otwartego konkursu ofert na realizację zadań w obszarze pomocy społecznej w 2008 roku.

O dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty uprawnione zgodnie z art. 25 ustawy o pomocy społecznej tj.: organizacje pozarządowe prowadzące działalność w zakresie pomocy społecznej, osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancji wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej i które przestawią projekty w następujących obszarach pomocy społecznej:

- działania wspierające rozwój systemu opieki nad dzieckiem i rodziną, np. poprzez m.in. tworzenie i prowadzenie następujących placówek wsparcia dziennego;
- działania aktywizujące na rzecz osób bezdomnych, ubogich oraz ofiar przemocy, poprzez m.in.: prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób bezdomnych, ofiar przemocy i samotnych matek oraz realizowanie programów na rzecz osób i rodzin dotkniętych przemocą oraz programów wychodzenia z bezdomności.
- działania na rzecz społecznej integracji osób niepełnosprawnych i ich rodzin, poprzez m. in.: tworzenie grup wsparcia i specjalistyczne szkolenia wolontariuszy.

Wymagany termin realizacji zadania: od dnia zawarcia umowy do 31 grudnia 2008 roku. Pula środków finansowych przeznaczonych na wsparcie realizacji programów wynosi 350.000 zł. Wymagany wkład własny: minimum 30 % kosztów realizowanego zadania. Oferty należy składać na drukach określonych w rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dnia 8 marca 2005 r. w sprawie określenia wzoru oferty podmiotu uprawnionego, w zaklejonych kopertach z dopiskiem „Konkurs ofert 2008” w sekretariacie Wydziału Polityki Społecznej lub przesłać pocztą na adres: Wydział Polityki Społecznej Świętokrzyski Urząd Wojewódzki, al. IX Wieków Kielc 3, 25-513 Kielce.

Koperty będą otwierane komisyjnie w dniu rozpatrywania ofert. Termin składania ofert: do 16 maja 2008 r. (decyduje data stempla pocztowego). Druk formularza oferty można otrzymać w Wydziale Polityki Społecznej ŚUW, VI piętro, pok. nr 623 lub pobrać ze strony internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego: www.kielce.uw.gov.pl w zakładce Polityka społeczna - konkursy i dotacje.

Dodatkowe informacje w sprawie składania ofert będą udzielane pod telefonem 041 342-13-94 w godz. 7.30 - 14.30. Pełny tekst ogłoszenia o konkursie ofert dostępny jest na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego www.kielce.uw.gov.pl.

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót